ПРОТОКОЛ № 06-ДК/12
Заседания Дисциплинарной комиссии
Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства
 «Межрегиональное объединение строительных компаний».

г. Санкт-Петербург                                                                                07 марта  2012 года
Дата проведения заседания: 07 марта  2012 года
Место проведения заседания: г. Санкт-Петербург, ул. Рузовская, д.21, 1 этаж
Время начала регистрации членов Дисциплинарной комиссии СРО  НП «МОСК»: 15ч. 10 мин.
Время окончания регистрации членов Дисциплинарной комиссии СРО НП «МОСК»: 15 ч. 15 мин.
Открытие заседания: 15 ч. 20 мин.
Заседание закрыто: 16 ч. 20 мин.
Присутствовали:
Председатель Дисциплинарной комиссии: Русаков Р.А.

Члены Дисциплинарной комиссии: Попов А.Ю.
Ответственный секретарь Дисциплинарной комиссии Зорина И.М.
В соответствии с Положением о Дисциплинарной комиссии СРО НП «МОСК» кворум имеется.
С повесткой дня члены Дисциплинарной комиссии ознакомлены заранее, предложений и вопросов по повестке дня не поступало.
Повестка дня:
1.   Внесение изменений в решение Дисциплинарной комиссии (Протокол №05-ДК/12 от 02.03.2012г.) в связи с технической ошибкой, допущенной Контрольным управлением СРО НП «МОСК» в отношении:

1. ООО «ЭлитСтрой»
2.   Применение мер дисциплинарного воздействия в отношении члена Партнерства:
1. ООО «СК РестСтройКомплект»
Других предложений не поступило.

Голосовали «за» - единогласно
Приступили к обсуждению вопросов повестки дня.
1. СЛУШАЛИ:
Зорину И.М., ответственного секретаря Дисциплинарной комиссии, которая сообщила, что от Начальника Контрольного управления СРО НП «МОСК» Денисова Д.В. поступила cлужебная записка от 05.03.2012г. с просьбой внести изменение в Уведомление в отношении ООО «ЭлитСтрой», выданное Дисциплинарной комиссией на основании Протокола №05-ДК/12 заседания Дисциплинарной комиссии от 02.03.2012г., в связи с допущенной технической ошибкой в приложении к заключению №10708/11 от 30.09.2012г.

В связи с этим, Русаков Р.А. предложил исключить из списка видов работ, не соответствующих требованиям к выдаче Свидетельства о допуске, содержащегося в Уведомлении, выданном ООО «Элит Строй», следующие 36 видов работ:
20. Устройство наружных электрических сетей

20.1. Устройство сетей электроснабжения напряжением до 1кВ включительно*
20.2. Устройство сетей электроснабжения напряжением до 35 кВ включительно
20.5. Монтаж и демонтаж опор для воздушных линий электропередачи напряжением до 35 кВ
20.8. Монтаж и демонтаж проводов и грозозащитных тросов воздушных линий электропередачи напряжением до 35 кВ включительно
20.9. Монтаж и демонтаж проводов и грозозащитных тросов воздушных линий электропередачи напряжением свыше 35 кВ
20.10. Монтаж и демонтаж трансформаторных подстанций и линейного электрооборудования напряжением до 35 кВ включительно
20.11. Монтаж и демонтаж трансформаторных подстанций и линейного электрооборудования напряжением свыше 35 кВ
20.12. Установка распределительных устройств, коммутационной аппаратуры, устройств защиты
20.13. Устройство наружных линий связи, в том числе телефонных, радио и телевидения*
23. Монтажные работы

23.5. Монтаж компрессорных установок, насосов и вентиляторов*
23.6. Монтаж электротехнических установок, оборудования, систем автоматики и сигнализации*
23.18. Монтаж оборудования гидроэлектрических станций и иных гидротехнических сооружений
23.25. Монтаж оборудования театрально-зрелищных предприятий
23.27. Монтаж оборудования предприятий кинематографии*
23.28. Монтаж оборудования предприятий электронной промышленности и промышленности средств связи*
23.31. Монтаж оборудования предприятий бытового обслуживания и коммунального хозяйства*
24. Пусконаладочные работы

24.1. Пусконаладочные работы подъемно-транспортного оборудования
24.2. Пусконаладочные работы лифтов
24.3. Пусконаладочные работы синхронных генераторов и систем возбуждения
24.4. Пусконаладочные работы силовых и измерительных трансформаторов
24.5. Пусконаладочные работы коммутационных аппаратов
24.6. Пусконаладочные работы устройств релейной защиты
24.7. Пусконаладочные работы автоматики в электроснабжении*
24.8. Пусконаладочные работы систем напряжения и оперативного тока
24.9. Пусконаладочные работы электрических машин и электроприводов
24.10. Пусконаладочные работы систем автоматики, сигнализации и взаимосвязанных устройств*
24.11. Пусконаладочные работы автономной наладки систем*
24.12. Пусконаладочные работы комплексной наладки систем*
24.13. Пусконаладочные работы средств телемеханики*
24.15. Пусконаладочные работы автоматических станочных линий
24.16. Пусконаладочные работы станков металлорежущих многоцелевых с ЧПУ
24.19. Пусконаладочные работы компрессорных установок
24.27. Пусконаладочные работы оборудования для обработки и отделки древесины
24.28. Пусконаладочные работы сушильных установок
24.29. Пусконаладочные работы сооружений водоснабжения
24.30. Пусконаладочные работы сооружений канализации
Результаты голосования:
 «За» - единогласно,

«Против» - 0,

«Воздержался» - 0.

РЕШИЛИ:
Исключить из списка видов работ, не соответствующих требованиям к выдаче Свидетельства о допуске, содержащегося в Уведомлении, выданном ООО «Элит Строй», следующие 36 видов работ:

20. Устройство наружных электрических сетей

20.1. Устройство сетей электроснабжения напряжением до 1кВ включительно*
20.2. Устройство сетей электроснабжения напряжением до 35 кВ включительно
20.5. Монтаж и демонтаж опор для воздушных линий электропередачи напряжением до 35 кВ
20.8. Монтаж и демонтаж проводов и грозозащитных тросов воздушных линий электропередачи напряжением до 35 кВ включительно
20.9. Монтаж и демонтаж проводов и грозозащитных тросов воздушных линий электропередачи напряжением свыше 35 кВ
20.10. Монтаж и демонтаж трансформаторных подстанций и линейного электрооборудования напряжением до 35 кВ включительно
20.11. Монтаж и демонтаж трансформаторных подстанций и линейного электрооборудования напряжением свыше 35 кВ
20.12. Установка распределительных устройств, коммутационной аппаратуры, устройств защиты
20.13. Устройство наружных линий связи, в том числе телефонных, радио и телевидения*
23. Монтажные работы

23.5. Монтаж компрессорных установок, насосов и вентиляторов*
23.6. Монтаж электротехнических установок, оборудования, систем автоматики и сигнализации*
23.18. Монтаж оборудования гидроэлектрических станций и иных гидротехнических сооружений
23.25. Монтаж оборудования театрально-зрелищных предприятий
23.27. Монтаж оборудования предприятий кинематографии*
23.28. Монтаж оборудования предприятий электронной промышленности и промышленности средств связи*
23.31. Монтаж оборудования предприятий бытового обслуживания и коммунального хозяйства*
24. Пусконаладочные работы

24.1. Пусконаладочные работы подъемно-транспортного оборудования
24.2. Пусконаладочные работы лифтов
24.3. Пусконаладочные работы синхронных генераторов и систем возбуждения
24.4. Пусконаладочные работы силовых и измерительных трансформаторов
24.5. Пусконаладочные работы коммутационных аппаратов
24.6. Пусконаладочные работы устройств релейной защиты
24.7. Пусконаладочные работы автоматики в электроснабжении*
24.8. Пусконаладочные работы систем напряжения и оперативного тока
24.9. Пусконаладочные работы электрических машин и электроприводов
24.10. Пусконаладочные работы систем автоматики, сигнализации и взаимосвязанных устройств*
24.11. Пусконаладочные работы автономной наладки систем*
24.12. Пусконаладочные работы комплексной наладки систем*
24.13. Пусконаладочные работы средств телемеханики*
24.15. Пусконаладочные работы автоматических станочных линий
24.16. Пусконаладочные работы станков металлорежущих многоцелевых с ЧПУ
24.19. Пусконаладочные работы компрессорных установок
24.27. Пусконаладочные работы оборудования для обработки и отделки древесины
24.28. Пусконаладочные работы сушильных установок
24.29. Пусконаладочные работы сооружений водоснабжения
24.30. Пусконаладочные работы сооружений канализации
2. СЛУШАЛИ:

Денисова Д.В., Начальника контрольного управления  СРО НП «МОСК»,  который сообщил, что ООО «СК РестСтройКомплект» не обеспечило проведения в отношении него контрольных мероприятий на предмет соответствия деятельности члена Партнерства стандартам и правилам саморегулирования СРО НП «МОСК», о чем свидетельствует Акт о срыве контрольных мероприятий от 07.03.2012г., составленный инспектором Контрольного управления СРО НП «МОСК».
В связи с этим  Русаков Р.А., Председатель Дисциплинарной комиссии СРО НП «МОСК», предложил приостановить действие Свидетельства о допуске №0195.01-2010-7806436564-С-180, выданного ООО «СК РестСтройКомплект» на срок до 60 дней или до момента проведения членом Партнерства контрольных мероприятий за свой счет с наложением штрафа в соответствии с п.п. 3.1.6, 5.8. Положения о мерах дисциплинарного воздействия СРО НП «МОСК».
Результаты голосования:

«За» - единогласно,

«Против» - 0,

«Воздержался» - 0.

РЕШИЛИ:
Приостановить действие Свидетельства о допуске №0195.01-2010-7806436564-С-180, выданного ООО «СК РестСтройКомплект» на срок до 60 дней или до момента проведения членом Партнерства контрольных мероприятий за свой счет с наложением штрафа в соответствии с п.п. 3.1.6, 5.8. Положения о мерах дисциплинарного воздействия СРО НП «МОСК».

Повестка дня исчерпана. Заседание закрыто.